CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINO
“Juntos somos mais fortes”

______________________________

Rua Atratino Vitor de Oliveira – Givisiez – Divino - MG - MG - CEP: 36820-000
Fone: (32) 3743-1500 / 1644 / 2194 - fax: 3743-1500

Correio eletrônico: cmsdivino@yahoo.com.br cmsdivino@gmail.com www.facebook.com/cmsdivino

    C  M  S

Resolução Nº. 003, de 01 de outubro de 2013.
           O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Divino-MG (CMS), em sua primeira Reunião
Ordinária, realizada no dia 03 de setembro de 2013, no uso de suas competências regimentais e atribuições
conferidas pela Lei Municipal Nº. 1.158, de 16 de abril de 1991, e pela Lei Federal Nº. 8080, de 19 de
setembro de 1990, e pela Lei Nº. 8142, de 28 de dezembro de 1990, e;

Considerando a necessidade de adequação à resolução 453 de 05 de maio de 2012, e pra garantir o
funcionamento dentro das normas e padrões legais do CMS.

  O Conselho Municipal de Saúde Resolve:

  Aprovar a eleição dos conselheiros titulares e suplentes bem como a eleição da mesa diretora do
CMS. Ficando assim:

Titulares (usuários)    - Suplentes: (usuários)
Reginaldo de Oliveira Pereira   - Vânia Resende Aguiar
Cássia Alves de Aquino   - Sérgio Portes Pereira
Silvio Cruzal     - João Dornelas Silva
Dalmair Rodrigues Vieira da Cruz Cruzal - Antônio André Dias Filho
Ruan José Alves    - Giane Sales Rocha
Maria Helena Viana Costa   - José Claudio de Oliveira
Titulares: (trabalhador da saúde)  - Suplentes: (trabalhador da saúde)
Cely Viana Martins    - Thamiris Martins Moreira do Nascimento
Ronaldo Gonçalves de Souza   - Maira Amélia Rocha
Lidemar José da Páscoa    - Stefhane Vasconcelos Pinheiro
Titulares: (governo e prestadores)  - Suplentes: (governo e prestadores)
Manira Frossard Sabino Souza   - Sabrina Aquino
Keila Pabula Alves de Souza   - Sabrina Fernandes Guthier Gonçalves
Sonia Célia Fernandes    - Elaine Vieira Moura Henrique

MESA DIRETORA:
Presidente: Lidemar José da Páscoa
Sec.Executivo: Barbara Alves Alcon
Vice-presidente: Keila Pabula Alves de Souza
Secretária Geral – Manira Frossard Sabino Souza
2ª Secretária – Cely Viana Martins
3ª Secretária – Cássia Alves de Aquino
Diretor de comunicação, informação e finanças do SUS
1º - Ruan José Alves
2º - Silvio Cruzal
3º - Dalmair Rodrigues Vieira da Cruz Cruzal

Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Manira Frossard Sabino Souza
Secretária do CMS

Lidemar José da Páscoa

Presidente - CMS
Conselho Municipal de Saúde de Divino